
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 29 Del 18-04-2018

Oggetto: Trasferimento dei resti mortali ossei dalla tomba di famiglia diruta all'ossario
comunale.-

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista  la delibera della G.M. n. 51 del 13/04/2017 è stata dichiarata decaduta la concessione
rilasciata per il suolo in cui insiste il manufatto sepolcrale in stato di abbandono ubicato nel viale
Principale Estremo Sud-Est lotto   n° 230;

Vista la nota del 9 marzo 2018 protocollo n. 3060 del sig. Tumino Giovanni nato a Valguarnera
Caropepe il 23 aprile 1966 ivi residente in via Garibaldi n. 219, con la quale comunica la
disponibilità ad acquisire la concessione della predetta tomba alle stesse condizioni di cui all’avviso
di asta pubblica del 10 luglio 2017 da intestare allo stesso, da servire per la tumulazione
dell’intestatario e dei propri ascendenti e discendenti in linea retta di qualunque grado;

Considerato che con la suddetta nota ha comunicato altresì, che essendo lavoratore autonomo con
la qualifica di muratore, i lavori per il trasferimento dei resti mortali ossei dalla cappella all’ossario
comunale provenienti dall’esumazione straordinaria nonché lo smaltimento dei rifiuti speciali,
saranno effettuati a spese dello stesso esibendo,   ad ultimazione dell’intervento, il prescritto
formulario dei rifiuti;

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio igiene pubblica di questo Comune
in data 18 aprile 2018;

Visto il vigente Regolamento Comunale approvato il 10/10/2012 con deliberazione del C.C. n. 83,
per le concessioni di sepolture private nel Cimitero;

Visto l’art.23 del regolamento di Polizia Mortuaria  approvato con D.P.R. n. 285 del 10.9.1990,

O R D I N A

L’esumazione dei resti mortali ossei della salma di OMISSIS  e di n. 4 salme di cui si sconosce
l’identità tumulate nella Tomba di Famiglia diruta, sita nel cimitero comunale ubicata nel viale
Principale Estremo Sud-Est lotto  n° 230.



Il Resp. del Servizio
 f.to Geom. S. Nicoletti

f. to Dott.ssa Francesca Draià

I lavori per l’esumazione saranno effettuati giorno 19 aprile 2018.

Il custode del Cimitero è incaricato sulla esecuzione della presente ordinanza.-

IL SINDACO


